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Nr 495.
Av herr Hedlund i Östersund, i anledning av Kungl. Maj:ts propo

sition, nr 214, angående anslag till socialstyrelsen m. ni.

I proposition nr 214 angående anslag till socialstyrelsen m. m. har Kungl. 
Majit framlagt förslag till ordinarie avlöningsstat för socialstyrelsen, att till- 
lämpas från och med den 1 juli 1933. Därvid har icke någon ändring ifråga
satts beträffande den nu i lönegrad B 11 placerade registrators- och kassörs- 
tjänsten i styrelsen.

Frågan örn nämnda befattnings uppflyttning till lönegraden B 14 har flera 
gånger varit föremål för behandling av Kungl. Majit och riksdagen (se bl. a. 
propositionen 1929: 206, sid. 41 och statsverkspropositionen 1932 femte hu
vudtiteln sid. 16—19 samt motionen nr 134 år 1932 i första kammaren).

Full enighet synes råda därom, att tjänsten bör hänföras till den före
slagna lönegraden liksom registratorstjänsterna i bl. a. statskontoret, general
tullstyrelsen, kammarkollegium, kommerskollegium och statistiska central
byrån, vilka samtliga sedan flera år tillbaka äro placerade i 14 :e lönegraden. 
Även allmänna civilförvaltningens lönenämnd har tillstyrkt uppflyttningen. 
Att avgörandet av denna lönegradsfråga fördröjes år efter år förefaller så 
mycket mera obilligt och inkonsekvent, som registrators- och kassörstjänsten i 
socialstyrelsen är förenad med högre kvalificerat arbete och mera omfattande 
rörelse och ansvar än de ovannämnda i 14 :e lönegraden placerade registrators
tjänsterna i vissa andra ämbetsverk.

Vid en jämförelse mellan de olika tjänsterna framgår nämligen, att regi- 
stratorn och kassören i socialstyrelsen har sig anförtrott uträknandet av avlönin
gar och upprättandet av avlöningslistor för befattningshavarna i styrelsen och 
yrkesinspektionen samt har en kassarörelse av omkring 6 miljoner kronor örn 
året, under det att registratorns i statskontoret göromål beträffande avlöning 
inskränka sig till själva utbetalningen samt att hela omslutningen av kassa
rörelsen för denne registrator belöper sig till endast cirka 500,000 kronor, att 
även registratorn i statistiska centralbyrån, som är ett avsevärt mindre äm
betsverk än socialstyrelsen och icke har att verkställa några utbetalningar av 
statsbidrag, omhänderhar en kassarörelse av betydligt mindre omfattning än 
socialstyrelsens samt att innehavarna av registratorstjänsterna i generaltull
styrelsen och kommerskollegium icke handhava några kassörsgöromål utan en
dast eller huvudsakligen hava till uppgift att sköta registrering och därmed 
sammanhängande göromål.

Härutöver må erinras, att registratorn och kassören i socialstyrelsen fått 
och i än högre grad måste få sina arbetsuppgifter, såväl kvantitativt som kva
litativt, ökade på grund av dels reformen med avseende å sjukkasseväsendet 
och dels utvidgningen av socialstyrelsens verksamhet genom den ifrågasatta
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lagstiftningen rörande arbetslöshetsförsäkring, offentlig arbetsförmedling och 
statsbidrag till kommunalt understöd vid arbetslöshet.

Även frånsett tillkomsten av sistnämnda nya arbetsuppgifter synes emel
lertid ifrågavarande tjänst rättvisligen icke längre kunna kvarhållas i den 
alltför låga lönegrad, som den för närvarande tillhör och vilken innebär en de- 
klassering av tjänsten i förhållande till andra motsvarande befattningar. Till 
stöd härför må särskilt framhållas, att en blivande omorganisation av social
styrelsen i övrigt icke kan tänkas medföra minskning av arbetsuppgifterna för 
registratorn och kassören, snarare tvärtom. Vidare förtjänar påpekas, att den 
föreslagna upp flyttningen av tjänsten från 11 :e till 14 :e lönegraden innebär 
en årlig merkostnad, som får anses vara utan någon som helst betydelse för 
statsverket. Skillnaden i begynnelselön mellan dessa båda lönegrader utgör 
nämligen endast 618 kronor örn året.

Det synes skäligt, att den nuvarande registratorn och kassören i socialsty
relsen må för placering i löneklass i lönegraden B 14 tillgodoräknas hela den 
tid, hon innehaft registrators- och kassörstjänsten, eller fr. o. m. den 1 januari 
1920.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att registrators- och kassörs
tjänsten i socialstyrelsen skall hänföras till lönegraden B 14 i 
avlöningsreglementet för befattningshavare vid statsdeparte
ment och vissa andra verk, tillhörande den civila statsförvalt
ningen.

Stockholm den 8 april 1933.

Verner Hedlund, 
Ostersund.

Kungl. Boktryckeriet, P. A. Norstedt & Söner.
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Stockholm 1933.


